
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

 

Pozvánka -  mezinárodní kolo soutěže 
POZNÁVÁME VESMÍR BEZ HRANIC  

 
Milí mladí přátelé, 
 
srdečně Vás zdravím a jsem velmi rád, že na základě Vaší účasti a úspěšného obhájení Vaší 
práce v národním kole Vás mohu pozvat k účasti v mezinárodním kole soutěže Poznáváme 
vesmír bez hranic, které se koná ve dnech 28. a 29. října 2006 v Penzionu Oravská horáreň 
v Hruštíne ve Slovenské republice. 
V příloze Vám zasíláme rámcový program, který bude upřesněn na základě zaslaných 
návratek. Prosím Vás proto o jejich pečlivé vyplnění a zaslání prostřednictvím e-mailové nebo 
klasické pošty, případně telefonické potvrzení účasti. 
 
Při prezenci odevzdáte podepsaný Souhlas s uveřejněním a volným šířením práce a další 
dokumenty, které najdete v příloze tohoto dopisu. Pro soutěžící je zajištěno kompletní 
ubytování a strava. Doprava na místo bude zajištěna minibusem s odjezdem od Hvězdárny 
Valašské Meziříčí a s příjezdem tamtéž. 
 
Každý soutěžící bude mít k dispozici 10 minut pro obhájení své práce, následujících 5 minut 
bude vyhrazeno dotazům poroty. 
 
Svou finální soutěžní práci pošlete nejpozději do 17. října 2006 na e-mailovou adresu 
jmracek@astrovm.cz nebo lépe poštou na nosiči CD či DVD na adresu hvězdárny. Práce by 
měla být vylepšenou verzí vaši prezentace z národního kola, které proběhlo v červnu. 
Podmínky pro technické zpracování prezentace platí stále stejné. 
 
Těšíme se na Vaši účast. 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Lenža – manažer projektu 
ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. 
 
Přílohy:  
Návratka – mezinárodní kolo 
Program mezinárodního kola soutěže 
Souhlas s uveřejněním a volným šířením práce 
Potvrzení lékaře 
Prohlášení zákonných zástupců dítěte (2×) 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

 Návratka – mezinárodní kolo 
POZNÁVÁME VESMÍR BEZ HRANIC  

 

Zúčastním – nezúčastním1 

se mezinárodního kola soutěže dne 28. - 29. října 2006. 

Prosíme o co nejrychlejší vrácení návratky z důvodů přípravy a organizace 

pobytu a objednávky služeb. 

Návratku prosím zašlete nejpozději 10. října 2006 na níže uvedené kontakty. 

 

Jméno ………………………………………….… datum narození …………….. bydliště 

………………………………………………………… Rodné číslo: ………………………… 

třída ………..    škola …………………………………………………………… 

Zdravotní pojišťovna: ……................…................... Číslo ZP: .............................   

 

Zákonný zástupce 

Jméno ………………………………………….… datum narození …………….. bydliště 

…………………………………………………………………………... 

Kontakt (nejlépe telefon, mobilní telefon) ………………………………………. 

 

Znáte-li nějakou skutečnost, omezující pobyt Vašeho dítěte v kolektivu, prosíme o její sdělení 
písemně. 
 

 

Datum a místo podpisu:   Podpisy rodičů,  popř. zákonných zástupců 

 

Návratku, prosím, pečlivě vyplňte, nehodící se škrtněte a obratem odešlete na adresu:  
kvahalikova@astrovm.cz nebo Kateřina Vahalíková, Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 
78, 757 01 Valašské Meziříčí. 
 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

 

Program mezinárodního kola soutěže 
Poznáváme vesmír bez hranic 

v rámci projektu „Poznávání bez hranic“ 
 
 

Termín konání: 28.-29. října 2006 
Místo konání: Penzion Oravská horáreň v Hruštíne, Slovenská republika 
 
 

1. den - sobota 28. října 2006 
 

08:00 – 11:30 – cesta, exkurze na Kysucké hvězdárně v Kysuckom Novom Meste 

11:30 - 12:00 – příjezd do penzionu, organizační záležitosti 

12:00 - 14:00 – oběd 

14.00 - 14.15 – Oficiální zahájení mezinárodního kola soutěže  

14:15 - 16:00 – první soutěžní blok (6 prací) 

16:00 - 16:30 – přestávka 

16:30 - 18:00 – druhý soutěžní blok (5 prací) 

18:30 - 19:30 – večeře 

19:30 - 21:00 – třetí soutěžní blok (4 práce) 

21:00 - 22:00 – Přednáška „Výzkum sluneční soustavy pomocí kosmických sond“ 

 

2. den - neděle 29. října 2006 

 

07:30 - 08:30 – snídaně 

08:30 - 10:00 – čtvrtý soutěžní blok (5 prací) 

10:00 - 10:30 – přestávka 

10:30 - 11:45 – slavnostní vyhodnocení soutěže, předání cen 

11:45 - 12:15 – oběd 

12:15 - 12:30 – odjezd 

13:00 – 15:00 – návštěva Oravského zámku 

 

 
 
 
 
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

 
 

 
Souhlas s uveřejněním a volným šířením práce 

 

Jméno ………………………………………….… datum narození …………….. 

bydliště …………………………………………………………………………... 

 

Souhlasím s uveřejněním a volným šířením své práce s názvem 

……………………………………………………………………………………

vytvořené v rámci soutěže „Poznáváme vesmír bez hranic“ – mezinárodní kolo, 

která je součástí projektu „Poznávání bez hranic“. Všechny soutěžní práce 

budou souhrnně publikovány na CD-ROM. 

Prohlašuji, že jsem práci vypracoval(a) samostatně s použitím uvedených 

zdrojů. 

 
 
 
Datum a místo podpisu:  ………………………………………….. 

 

Podpis soutěžícího  ………………………………………….. 

 

Podpis zákonného zástupce ………………………………………….. 

 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

P O T V R Z E N Í    L É K A Ř E 
(bez tohoto potvrzeného tiskopisu nebude dítě na mezinárodního kolo soutěže přijato) 

 
Potvrzuji, že dítě .......................................................  nar. ......…...…………….............. 
může být zařazeno do kolektivu s tímto omezením 
..................................................………................................................ je alergické na     
 
....................................................................................……….......................................................  
(popř. jak reagovat při alergické reakci)  
 
.........................................................................................................……….................................. 
 
.........................................................................................................……….................................. 
 
užívá léky - pravidelně .............................………....................................................................... 
 
užívá léky - při obtížích       ..................................……….......................................................... 
 
..............................................................................................................………............................. 
 
vyžaduje některá omezení, např. zátěže (která)  
 
..............................…………………………………………………………................................. 
 
očkování proti tetanu bylo provedeno dne: 
 
Poznámky: 
 
 
 
 
Datum:  ........................................................................ 
 
 
                                                                                                                Podpis a razítko lékaře 
 

Potvrzení nesmí být starší 3 dnů před nástupem dítěte na soutěž. 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ DÍTĚTE 
 
Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti .....................................................…....................,  
 
nar. ........……............, bytem     .................................................……….................................... 
 
změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění (zvýšená teplota, nevolnost, průjem 
apod.) a okresní hygienik ani ošetřující lékař mu nenařídil karanténní opatření. Není mi též 
známo, že v posledních 14 dnech přišlo dítě do styku s osobami, které onemocněly přenosnou 
nemocí. 
Dítě je schopno zúčastnit se mezinárodního kola soutěže Poznáváme vesmír bez hranic ve 
dnech 28. – 29. října 2006 v penzionu Oravská horáreň v Hruštíne ve Slovenské republice. 
 
 
V ........................................ dne ......................                                  
 
................................................................................. 
                         
 

                                                                               podpis zákonných zástupců 
                                                                                                    ze dne odjezdu dítěte na soutěž 
 
 
 



Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Vsetínská 78  

757 01   V A L A Š S K É   M E Z I Ř Í Č Í 
 

  
 

 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 

PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 

SOUHLAS ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ DÍTĚTE 
 
Souhlasíme, aby náš syn 
………...................................................................…............................., nar. 
.....……….….............., 
bytem 
....................................................................................……………..........................................….
................................... 
cestoval do místa (z místa) odjezdu na mezinárodní kolo soutěže Poznáváme vesmír bez 
hranic sám bez doprovodu rodičů.  
Váš syn (dcera) se stává účastníkem této akce (včetně pojištění) až po nahlášení příjezdu na 
Hvězdárnu Valašské Meziříčí v sobotu 28. 10. 2006 mezi 7. až  8. hodinou. Jeho pobyt  na 
soutěži končí v neděli  29. 10. 2006 opuštěním areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí mezi 
16. až 18. hodinou. 
Doprava do místa (z místa) odjezdu není součástí akce, pořádané ve dnech 28.10. až 29. 10. 
2006 Hvězdárnou Valašské Meziříčí. 
 
 
V ........................................ dne ......................                                  
 
................................................................................. 
                         
 

                                                                               podpis zákonných zástupců 
                                                                                                    ze dne odjezdu dítěte na soutěž 
 
 
 


